Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo

Rua Pça Prof Pedro Torres,100 – Centro

Telefones: (14) 3811-1412

Email: habitacao@botucatu.sp.gov.br / planejamento@botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 03 de Maio de 2022.

Ilmo. Senhor

SARGENTO LAUDO

Vereador da Câmara Municipal de Botucatu/SP

       LUIZ GUILHERME SILVA,

Secretário Municipal de Habitação e Urbanismo da Prefeitura Municipal de Botucatu, vem,

perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 223, aprovado na Sessão

Ordinária de 18/04/2022, de autoria do nobre vereador SARGENTO LAUDO, através do

qual solicita: “informar como estão as tratativas para viabilizar a construção de unidades

habitacionais no Distrito de Vitoriana”, esclarece o que segue:

 Conforme solicita o nobre vereador, esta Secretaria recebeu em meados do ano

2019 pedido de diretrizes da Construtora Ecovita sobre uma área em Vitoriana. No ano de

2020 foram emitidas diretrizes para que a Construtora fizesse o projeto urbanístico e

apresentasse ao município para análise. Alguns projetos foram apresentados, e no

momento, por questões próprias da Construtora, novo projeto deve ser apresentado a esta

municipalidade para análise.

 Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para apresentar protestos de

estima e consideração.

Luiz Guilherme Silva
Secretário de Habitação e Urbanismo